Con posterioridad á la formación de este índice; ingresaron en el Archivo buena 
cantidad de pergaminos prócedentes de la iglesia (antes monasterio) de San Pedro el 
Viejo de Huesca. 
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Privi18gios I'8a18s conc8didos á HU8sca (1) 
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«In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Ego Petrus filius 
Saneii regis faeio hane eartam ingeriuitatis vobis francos et populatores 
de Osea qui ibi moratis vel qui domos ibi habetis sive alii omnes qui ve­
nerint eam populare de aliis terris facio vobis francos et ingenuos ut in 
tota mea terra ullam lezdam donetis neque censum nullum mihi faciatis 
et vos que sedeatis mei fideles et de mea posteritate in secula seculorum. 
Sed si aliquis ex vobis de mea terra exierit et transibit illos portos, dabi­
tis mihi lezdam ad illo portu et non amplius. Hane ergo cal'tam franqui­
tatis sive ingenuitatis s~quis eum homo vel femina ex mea posteritas 
disrumpere voluerit vel fecerit aut eonsensel'it, sit maledietus a Deo pa­
tri omnipotenti et beate Virginis Marie et beatorum apostolorum Petli 
et Pauli et omnibus sanetis, et pereat eum J ud" traditore et eum datam 
et abiron et aliis inimieis Christi in inferno, inferiori in secula seculorum 
amen. Faeta carta mense Augusto Era M.a C." XX." VII." (año 1(89) Re­
gnante Petrus filius Sancii in Aragon et in S:lprarvi et in Ripacurtia et 
in Pampilonia et in suas terras. Episeopus Stephanus Poneius in Roda. S. 
Ximen Ga.reés in Montison. S. Orti Ortiz in ::;aneta ·Eulalia. S. Fortun Dat 
in Calasanz, S. Gareia Enneeons Merina in Osea. Ego prenominatus Petrus 
cum bono animo et spontanea voluntate hanc eartam laudo et manu mea 
hoe signum facio ...• (2) 

-2-

-In Dei nomine et eius gratia. Ego Ranir.lirus Dei gratia rex facio 

(1) Damo8 en. e8te primer Apéndice varios privilegios reale8 inédito8 concedidos 
á la ciuda.d, interesante8 ,por más de un concepto. , 

(2) Es un privilegio de Pedro 1 de Aragón, el conquistador de Huesca. 
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hane carta m franquitatis seu i~genuitatis ad vos totos francos de Osea 
gui ibi estis populatores vel qui ibiventuri estis.-Plaeuit mihi libenti 
animo et bona voluntate et volo ut ... de in antea non detis lezda in tata 
mea terra quam modo habeo vel in antea adquirere potuero. Si mili ter si 
aliquis ex vobis eomparaverit de meos villanos a mauros sive de judeos, 
casas, terras, vi!leas aut aliquis de sua hereditate, quid habeatis illum li­
berum et francum sive francos sive eavalleros. Et si hereditatem aliquam 
emeritis de aliquo homine sive ¿e cavalleros sive de mauros etiam de ju­
deas et renueritis illam uno anno et uno die et que non sit vobis calonia­
ta non respondeatis inde a nullo homine de hoe seculo, sed omni tempore 
habeatis iHam ad vestram propriam hereditatem salva mea fidelitate, et 
que suecurratis mihi a serio de Castello eum pane de III dies et insuper 
addo vobis hoe donativum ut amplius non habeat balneolum de vinum in 
Osea. Similiter dono per sin gulas annos mille solidos ad illo muro adobar 
de meas redditas de Osca . 

• Faeta carta mense Setembris Era M. C. LXX. II. Regncmto rex Ra­
nimirus in Aragon et in Suprarbe et in Ripacorza, Fortun Galindez in 
Osca, Bertran in Xeia, Castan iuBel, Testes sun t Garcia Xemenons de 
Grostan et suo filio Gareiareez, Lope Fortungs de Alber. Gareiarcez de 
Osea. Fortun GarcBz et Ma<;a Bocaz Froggens de Jaca, Sanz Apons, dom­
pnus Enneco, eapeEanus.-Ego Ranimirus rex hanc cartam laudo et co­
rroboro et hoc signum t manu mea faeio. > (1) 

-3-

-In Christi nomine et eius gratia. Ego Ad"!fo : ~3ús Dei graciá arage­
nensium rex, filius Raimundi Berengarii comes Ba"chin6nensis et princeps 
Ar&:gonensis eui sit requiem, faeio han e eartam 'uonationis et confircatio­
nis vobis totos caballeros et burgenses et omnes ' homines dé Osea tam 
maioribus quam minoribus. PIaeuit mihi libenti 'animo et spontanea vo­
luntate et addorcn et affirmo' vobis iUos foros et iHos donativos quod rex 
Petrus et rex Adefonsus et rex Ranimirus et Raimdndús comes pater 
meus, quibus sint requiem, quod habeatis et possidea~is ' illos firmos et se­
curas sierit illos dederunt v6bis et sunt scriptos in vestr'as cartas qu'as 
vo bis illás fecerun t: Simili ter dono et addorcó vo bis de 'meas reddi tas de 
Osea per ad illos muros addobar, per singulos annos, ,rnille solidios, sicut 
vel dederunt rex Ranimirus et Raimundus comes, pater meus.-Signum 
regis t Ildefonsi. ' "r, 

.Facta carta et addorgainento apud civitatem quam vocavit Osca, in 
mense Agusto, Era M. CO. Sunt testes visores et auditor6;; dehoc super 
.scriptum, domino Episcopo Barchinonensem et domino Episcopo Oesa­
raugustano et domino Marco selÍior ~de Osea et Galin Garcez de Pen'asel­
ce Justicia, et domino Fontin et Pelegrin et Loferrench, don Ramón de 
Pueyo, áon Pere de A'lcalá, Sanció Fortúnionés -de Fruella, García Ro-

( . . . . 

, (1) Dé Ramiro Ir er Monje; añó 1134, sobre la fráilquicia de lezd'as y peages de· 
los habitantes d~ I}uesca. Hace además donación de 1.000 sueldos para la iol:.ta de los . 
. lÍluros de' la ciudad. " ' . .' _. ' ,In' r. 1 I 

" " 
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balt, domino Episcopo Ilerdense et don Petro de Castellalj!olo et don Pa­
lacino.-Ego Andres de Agierbe, scriptor sub jussione do mini mihi regis 
hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum t feci .• (1) 

-4-

«Petrus Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, fidelibus suis baiulis, pe­
·dagiariis, lezdariis et aliis qfficialibus nostris ad quos presentes pervene­
Tint, salutem et graciam. Mandamus vobis quam de cetero non exigatis 
aliquam lezdam, pedagium, portaticum vel usaticum aliquod vel toltam, 
forciam vel consuetudinem novam vel veteram, constituta vel constituen­
dam ab hominibus civitatis Osce, de aliquibus rebus vel mercibus suis 
quas portaverint. Immo permitatis ipsos eum rebus et mefcibus suis in 
tota terra nostra tam per terram quam per aquam ire et transire libere 
sine solutione aliqua predictorum lezde, pedagii, portatici, usatici, tolte 
forcie vel consuetudinis nove vel veteris constitute vel constituende cum 
ipsi de predictis omnibus habeant privilegia nostrorum antecessorum que 
nos in generali confirmatione qua m fecimus de foris et privilegii'l arago­
num duximus confirmanda.-Datum Cesarauguste, nonaf< Octobris, anno 
Domini millesimo dncentessimo octuagessimo tertio (1283)-~ (2)